BBHLEBBWL'NG




SUPPEN UND VORSPEISEN

Tomatensuppe
mit Sahnehdupchen_ & Krdauterbaguette,

Feurige Gulaschsuppe
mit Sahnehdupchen & Krduterbaguette,

Hausgemachtes Wiirzfleisch
mit Toastecken,

Uberbackener Hirtenkise_
mit Tomate, Oliven & Krdauterbaguette

Kleiner bunter Salatteller
mit Krduterbaguette,

SALATE
mit hausgemachten Joghurt-Krauter-
dressing. und Krduterbaguette,

Knusper
paniertes Hahnchenfleisch
& CocktailsoBBe35

BBC
gebratene Putenstreifen

Hirtensalat
Kasewdrfel, aus Kuhmilch

4,20 €

5,70 €

5,90 €

6,90 €

4,90 €

klein grof3

10,50 €

7,90 €

9,70 € 12,20 €

6,90 €

9,70 €

FUR DEN KLEINEN HUNGER

Gebackener Camenbert
mit Pfirsich?, Preiselbeeren?, Toastecken,
& Salatbeilage,

Hausgemachtes Sauerfleisch
mit Remoulade >* & Bratkartoffeln

Brathering,
sauer eingelegter Brathering
mit Bratkartoffeln

Kleines Hamburger Schnitzel
mit Bratkartoffeln

Kleines Steak aux four
mit Wiirzfleisch, & Kdse_ iiberbacken
& Pommes Frites

Kleines Putensteak
mit Rahmchampignons_ & Kroketten

LEICHTE KUCHE

Vegetarischer Teller
Blumenkohl, Broccoli, Sauce
Bearnaise 2, Spiegelei_& Rostitaler

Broccoli - Blumenkohl Auflauf
mit Sauce BearnaiseGl*2 & Kase,
tiberbacken

Broccoli - Blumenkohl Auflauf
mit Putenstreifen, Sauce Bearnaise '
& Kdse, iiberbacken

Folienkartoffel
mit Sour Cream_ & Salatbeilage_

8,90 €

9,70 €

8,10 €

9,90 €

11,10 €

11,20 €

9,90 €

8,10 €

11,20 €

7,90 €



FUR DEN FEINSCHMECKER

Schweinesteak Letscho
mit Pommes Frites

Schweinesteak ,,aux four*

mit Wiirzfleisch, und Kase, iberbacken

& Pommes Frites

Schweinesteak ,,Strike*
mit Camembert_ iberbacken,
Preiselbeeren? & Kroketten

Putenbrust ,,Hawai*
mit Ananas>®, Pfirsich>® iberbacken
& Kroketten

Putensteak
mit Rahmchampignons > & Kroketten

Rumpsteak
mit Krauterbutter_, Folienkartoffel
und Sour Cream_

Rumpsteak
mit KréiuterbutterG & Pommes Frites

Steakteller
Pute, Rind, Schwein mit
Krauterbutter, & Bratkartoffeln

-

r—"::l-::‘_.. ._"..
3 o ir
r'. " :

%

13,10 €

15,50 €

15,20 €

14,90 €

14,30 €

19,20 €

18,50 €

21,90 €

DEFTIGE KUCHE

Currywurst*
mit Pommes Frites

Bratkartoffeln
mit 2 Spiegeleiern & Gewdirzgurke?

Bauernfriihstiick
mit Katenschinken?3 & Gewiirzgurke?

Hausgemachtes Sauerfleisch*
mit Remoulade >* & Bratkartoffeln

Eisbein>4 nach Art des Hauses
mit Erbsenpiiree, & Sauerkraut>*
(Saison abhéngig)

SCHNITZELGERICHTE

Schnitzel,
mit Zitronenkeil & Pommes Frites

Hamburger Schnitzel,
mit Spiegelei_ & Bratkartoffeln

Schnitzel, Champignons?
mit Kroketten

Schnitzel, aux four
mit Wiirzfleisch, & Kdse_ iberbacken,
Pommes Frites

Schnitzel, Letscho
mit Pommes Frites

8,50 €

9,30 €

10,90 €

12,20 €

15,90 €

12,10 €

13,20 €

13,90 €

15,70 €

13,90 €



FISCHGERICHTE

Backfischteller
paniertes Seelachsfilet ,
Cocktailsof3e>35 & Bratkartoffeln

Matjesfilets
mit Remoulade >* & Bratkartoffeln

Brathering
2 sauer eingelegte Bratheringe
mit Bratkartoffeln

KINDERGERICHTE

Fischstabchen
mit Pommes Frites

Chicken Nuggets
mit Pommes Frites

Kleines Schnitzel
mit Pommes Frites

3 Kartoffelpuffer
mit Apfelmus

BEILAGEN

Pommes Frites
Kroketten
Bratkartoffeln

Sour Cream,
Spiegelei,

Ketchup?, Mayonaise,_
Krduterbaguette,
Champignons?

11,10 €

10,30 €

10,30 €

6,90 €

7,30 €

7,90 €

5,10 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
1,90 €
0,90 €
0,80 €
1,00 €
2,90 €

EIS - DESSERT

Kinderbecher
2 Kugeln Eis , nach Wahl
mit bunten Smarties?

Rote Griitze Becher
2 Kugeln Vanilleeis_, Rote Griitze,
Schlagsahne,

Pfirsich Melba>¢ Becher
2 Kugeln Vanilleeis Pfirsich, Schlagsahne_

Schweden Becher
2 Kugeln Vanilleeis , Apfelmus?, Eierlikor,
Schlagsahne,

Bananensplit
2 Kugeln Vanilleeis , Banane,
SchokosoRe?, Schlagsahne,

Walnuss Becher
2 Kugeln Vanilleeis_, Walniisse,
SchokosoRe?, Schlagsahne,

Sanfter Engel
Orangensaft, Bacardi,
1 Kugel Vanilleeis_, Sahne_

Kugel Eis
Schoko?, Erdbeere?, Vanilleeis?

Portion Sahne
Eisschokolade> mit Sahne_
Eiskaffee mit Sahne_

3,50 €

5,90 €

5,90 €

6,10 €

6,90 €

6,90 €

6,10 €

1,30 €

1,30 €

4,90 €
4,90 €

Allergene und Zusatzstoffe sind am Tresen einzusehen.

Inhaltsstoffe: 1Geschmacksverstarker, 2Konservierungsstoffe, 3Antioxidationsmittel,
4Phosphate, sFarbstoffe, 6StiBungsmittel, 7geschwdrzt, 8Coffeinhaltig, 9Chininhaltig



ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,31
Pepsi Cola 2812 2,90 €
Pepsi Cola light >¢ 2,90 €
Mirindas 2,90 €
Seven up 2,90 €
Tafelwasser 2,90 €
Spezi 82 2,90 €
Saftschorle 2,90 €
(Apfel, Kirsch, Grapefruit)
SCHWEPPES

0,2 |
Bitter Lemon 2,60 €
Ginger Ale 2,60 €
Tonic Water® 2,60 €
SAFTE

0,2 |
Apfelsaft 2,50 €
Orangensaft 2,50 €
Multivitaminsaft 2,50 €
Grapefruitsaft 2,50 €
Bananensaft 2,50 €
Sauerkirschsaft 2,50 €
Ananassaft 2,50 €
Tomatensaft 2,60 €
KiBa (Kirsch-Banane) 2,70 €

HEIE GETRANKE

Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Glas Tee

Cappuccino mit Sahne

Heif3e Schokolade mit Sahne

Gliihwein

Gliihwein mit Schuss

Grog mit Rum 4cl

0,5 |
4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €

0,4 |
4,50 €
4,50 €
4,50 €

0,4 |
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,90 €
4,90 €

1,90 €
2,50 €
2,50 €
3,10 €
3,10 €
2,90 €
4,30 €
4,30 €

BIER
Rostocker Pils, 0,25 |
Rostocker Pils, 0,4 |
Alkoholfreies Pils, Fl. 0,33 |
Rostocker Dunkel, 0,31
Rostocker Dunkel, 0,5 |
Alsterwasser, 0,25 |
Alsterwasser, 0,4 |
Alsterwasser alkoholfrei, 0,5 |
Erdinger Hefe-Weizen, Fl. 0,5 |
(hell, dunkel)
Erdinger Hefe-Weizen alkoholfrei, Fl. 0,51
Erdinger Hefe-Weizen, Fl. 0,51
mit Bananensaft
SEXT
Rotkdppchen Fl. 0,75 |
trocken/halbtrocken
Rotkdppchen alkoholfrei Fl. 0,75 |
Piccolo trocken/halbtrocken Fl. 0,2 |
Glas Sekt
WEINE

0,2 |
Hauswein (Weif3, Rot oder Schorle) 3,30 €
trocken, halbtrocken, lieblich
Aperol Spritz 5,80 €
SPASSMACHER
Kiimmerling 2cl
Feigling 2cl
Strike Maker im Kegel
Feigenlikor, Krauterlikor 4 cl

2,60 €
3,70 €
2,90 €

3,30 €
4,30 €

2,60 €

3,70 €
4,10 €

4,30 €

4,30 €
4,60 €

15,50 €
15,50 €

3,90 €
2,50 €

0,5 |
7,60 €

1,80 €
1,80 €

3,80 €



SPIRITUOSEN LONGDRINKS

Mecklenburger Weizenkorn 4 cl 3,10 € Cola® Wodka 5,70 €
Rostocker Doppelkiimmel 4 cl 3,30 € Wodka Orangensaft 5,70 €
Wodka Gorbatschow 4 cl 3,10 € Camparis Orangensaft 5,70 €
Jubildums Aquavit 4 cl 3,50 € Griine Wieses 5,70 €
Jagermeister 4 cl 3,30 € Gin Tonic® 5,70 €
Fernet Branca 4 cl 3,30 € Wodka Lemon 5,70 €
Underberg 2cl 2,10 € Jagermeister Orangensaft 5,90 €
Cuba Libre® (Havana Club) 5,90 €
Goldkrone 4 cl 3,00 € Cola® Whiskey 6,00 €
Apfelkorn 4 cl 3,00 €
Baileys 4 cl 3,50 € Batida*3 mit Ananassaft 5,70 €
Batida*3 mit Kirschsaft und Bacardi 5,90 €
Johnnie Walker 4 cl 3,60 € Batida*3 mit Bananensaft und Gin 5,90 €
Jim Beam 4 cl 3,60 € Southern Comfort mit Ginger Ale 5,90 €
ALKOHOLFREIE MIXGETRANKE SNACKS FUR DEN KLEINEN HUNGER
Camparis mit Orangensaft 5,50 € Salzstangen 2,00 €
Griine Wiese 5,50 €
Blue Curacaos, Orangensaft Knabberkorb 3,50 €
Blaues Wunder 5,50 € Salzstangen, Erdnussflips
Blue Curacao’ mit Tonicwater?
Green Lemon 5,50 €

Blue Curacao’ mit Bitterlemon, Orangensaft




