

CI IDDEN		RSPEISEN
	DIAD AD	N

Tomatensuppe mit Sahnehäupchen _G & Kräuterbaguette _A		4,20€	Gebackener Camenbert mit Pfirsich², Preiselbeeren², Toastecken _A & Salatbeilage _G	8,90 €
Feurige Gulaschsuppe mit Sahnehäupchen _G & Kräuterbaguette _A		5,70 €	Hausgemachtes Sauerfleisch	9,70 €
Hausgemachtes Würzfleisch		5,90 €	mit Remoulade _G ^{2,3} & Bratkartoffeln	0
überbackener Hirtenkäse		6,90€	Brathering _D sauer eingelegter Brathering mit Bratkartoffeln	8,10 €
mit Tomate, Oliven & Kräuterbaguette Kleiner bunter Salatteller		4,90 €	Kleines Hamburger Schnitzel mit Bratkartoffeln	9,90€
mit Kräuterbaguette _A			Kleines Steak aux four mit Würzfleisch _A & Käse _G überbacken & Pommes Frites	11,10 €
SALATE mit hausgemachten Joghurt-Kräuterdressing _G und Kräuterbaguette _A	klein	groß	Kleines Putensteak mit Rahmchampignons _G & Kroketten	11,20 €
Knusper paniertes Hähnchenfleisch & Cocktailsoße ^{2,3,5}	7,90 €	10,50 €	LEICHTE KÜCHE	
BBC gebratene Putenstreifen	9,70 €	12,20€	Vegetarischer Teller Blumenkohl, Broccoli, Sauce Bearnaise ₆ ^{1,2} , Spiegelei _c & Röstitaler	9,90€
Hirtensalat Käsewürfel _G aus Kuhmilch	6,90€	9,70 €	Broccoli - Blumenkohl Auflauf mit Sauce Bearnaise _G ^{1,2} & Käse _G überbacken	8,10 €
			Broccoli - Blumenkohl Auflauf	11,20€

FÜR DEN KLEINEN HUNGER

 $\begin{array}{l} \text{mit Putenstreifen, Sauce Bearnaise}_{\text{G}}^{\text{ 1,2}} \\ \text{\& K\"{ase}_{\text{G}}} \\ \text{\"{uberbacken}} \end{array}$

 $\mathsf{mit}\,\mathsf{Sour}\,\mathsf{Cream}_{\mathsf{G}}\,\&\,\mathsf{Salatbeilage}_{\mathsf{G}}$

7,90€

Folienkartoffel





••			
FUR	DEN	FEINS	CHMECKER

Schweinesteak Letscho mit Pommes Frites	13,10 €	Currywurst ⁴ mit Pommes Frites
Schweinesteak "aux four" mit Würzfleisch _A und Käse _G überbacken & Pommes Frites	15,50 €	Bratkartoffeln mit 2 Spiegeleiern & Gewürzgurke²
Schweinesteak "Strike"	15,20€	Bauernfrühstück mit Katenschinken ^{2,3} & Gewürzgurke ²
mit Camembert _g überbacken, Preiselbeeren² & Kroketten		Hausgemachtes Sauerfleisch ⁴ mit Remoulade _G ^{2,3} & Bratkartoffeln
Putenbrust "Hawai" mit Ananas ^{2,6} , Pfirsich ^{2,6} überbacken & Kroketten	14,90 €	Eisbein^{2,4} nach Art des Hauses mit Erbsenpüree _A & Sauerkraut ^{2,6} (Saison abhängig)
Putensteak mit Rahmchampignons _G ³ & Kroketten	14,30 €	(Saison abhangis)
Rumpsteak mit Kräuterbutter _G , Folienkartoffel und Sour Cream _G	19,20 €	SCHNITZELGERICHTE Schnitzel
Rumpsteak	18,50 €	mit Zitronenkeil & Pommes Frites
mit Kräuterbutter _G & Pommes Frites Steakteller	21,90 €	Hamburger Schnitzel_a mit Spiegelei _c & Bratkartoffeln
Pute, Rind, Schwein mit Kräuterbutter _g & Bratkartoffeln		Schnitzel_A Champignons ³ mit Kroketten



DEFTIGE KÜCHE

9,30 €
10,90 €
12,20€
15,90 €
12,10 €
13,20 €
13,90 €
13,90 €

8,50€

FISCHGERICHTE		EIS - DESSERT	
Backfischteller paniertes Seelachsfilet _D , Cocktailsoße ^{2,3,5} & Bratkartoffeln	11,10 €	Kinderbecher 2 Kugeln Eis _G , nach Wahl mit bunten Smarties ²	3,50 €
Matjesfilets _D mit Remoulade _G ^{2,3} & Bratkartoffeln	10,30 €	Rote Grütze Becher 2 Kugeln Vanilleeis _G , Rote Grütze, Schlagsahne _G	5,90 €
Brathering _D 2 sauer eingelegte Bratheringe _D mit Bratkartoffeln	10,30 €	Pfirsich Melba^{2,6} Becher 2 Kugeln Vanilleeis _{G,} Pfirsich, Schlagsahne _G	5,90€
KINDERGERICHTE		Schweden Becher 2 Kugeln Vanilleeis _G , Apfelmus², Eierlikör, Schlagsahne _G	6,10 €
Fischstäbchen mit Pommes Frites	6,90 €	Bananensplit 2 Kugeln Vanilleeis _G , Banane, Schokosoße², Schlagsahne _G	6,90€
Chicken Nuggets mit Pommes Frites	7,30 €	Walnuss Becher 2 Kugeln Vanilleeis _G , Walnüsse,	6,90€
Kleines Schnitzel mit Pommes Frites	7,90 €	Schokosoße², Schlagsahne _G	(6
3 Kartoffelpuffer mit Apfelmus	5,10 €	Sanfter Engel Orangensaft, Bacardi, 1 Kugel Vanilleeis _G , Sahne _G	6,10 €
BEILAGEN		Kugel Eis Schoko², Erdbeere², Vanilleeis²	1,30 €
BEILIOLIA		Portion Sahne	1,30 €
Pommes Frites	3,50 €	Eisschokolade ² mit Sahne _s	4,90 €
Kroketten	3,50 €	Eiskaffee mit Sahne _g	4,90€
Bratkartoffeln	3,50 €	Ç	
Sour Cream _G	1,90 €		
Spiegelei _c	0,90€		
Ketchup², Mayonaise _g	0,80 €	Allergene und Zusatzstoffe sind am Tresen einzus	enen.
Kräuterbaguette _{A,G} Champignons³	1,00 € 2,90 €	Inhaltsstoffe: 1Geschmacksverstärker, 2Konservierungsstoffe, 3Antiox 4Phosphate, 5Farbstoffe, 6Süßungsmittel, 7geschwärzt, 8Coffeinhaltig	

ALKOHOLFREIE GETRÄN	KE		BIER		
	0,3 l	0,5 l			
Pepsi Cola 2,8,12	2,90€	4,10 €	Rostocker Pils,	0,25 l	2,60€
Pepsi Cola light 2,6	2,90€	4,10 €	Rostocker Pils A	0,4 l	3,70 €
Mirinda ⁵	2,90€	4,10 €	Alkoholfreies Pils	Fl. 0,33 l	2,90€
Seven up	2,90€	4,10 €	^		
Tafelwasser	2,90€	4,10 €	Rostocker Dunkel	o,3 l	3,30 €
Spezi ^{2,8,12}	2,90€	4,10 €	Rostocker Dunkel	0,5 l	4,30€
Saftschorle	2,90€	4,10 €			
(Apfel, Kirsch, Grapefruit)			Alsterwasser _A	0,25 l	2,60€
			Alsterwasser	0,4 l	3,70 €
			Alsterwasser alkoholfrei _A	0,5 l	4,10 €
SCHWEPPES					
	0,2	0,4 l	Erdinger Hefe-Weizen _A	Fl. 0,5 l	4,30 €
Bitter Lemon	2,60€	4,50 €	(hell, dunkel)		
Ginger Ale	2,60€	4,50 €	Erdinger Hefe-Weizen alkoholfrei _A	Fl. 0,5 l	4,30 €
Tonic Water ⁹	2,60€	4,50 €	Erdinger Hefe-Weizen _A	Fl. 0,5 l	4,60€
			mit Bananensaft		
SÄFTE					
SHITE	0,2 l	0,4 l	SEKT		
Apfelsaft	2,50 €	4,70 €	32111		
Orangensaft	2,50 € 2,50 €	4,70 € 4,70 €	Rotkäppchen	Fl. 0,75 l	15,50 €
Multivitaminsaft	2,50 €	4,70 €	trocken/halbtrocken	11. 0,75	15,50 €
Grapefruitsaft	2,50 €	4,70 €	Rotkäppchen alkoholfrei	Fl. 0,75 l	15,50 €
Bananensaft	2,50 €	4,70 €	Piccolo trocken/halbtrocken	Fl. 0,2 l	3,90 €
Sauerkirschsaft	2,50 €	4,70 €	Glas Sekt	,	2,50 €
Ananassaft	2,50 €	4,70 €			_,,,,,
Tomatensaft	2,60€	4,90 €			
KiBa (Kirsch-Banane)	2,70 €	4,90 €	WEINE		
	**	175		0,2 l	0,5 l
			Hauswein (Weiß, Rot oder Schorle)	3,30 €	7,60€
HEIßE GETRÄNKE			trocken, halbtrocken, lieblich		
-			Aperol Spritz	5,80€	
Tasse Kaffee		1,90 €			
Pott Kaffee		2,50€			
Glas Tee		2,50€	SPASSMACHER		
Cappuccino mit Sahne		3,10 €			
Heiße Schokolade mit Sahne		3,10 €	Kümmerling	2 cl	1,80€
Glühwein		2,90€	Feigling	2 cl	1,80€
Glühwein mit Schuss		4,30 €	Strike Maker im Kegel		
Grog mit Rum	4cl	4,30 €	Feigenlikör, Kräuterlikör	4 cl	3,80€

SPIRITUOSEN

Mecklenburger Weizenkorn Rostocker Doppelkümmel Wodka Gorbatschow Jubiläums Aquavit Jägermeister Fernet Branca Underberg	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 2 cl	3,10 € 3,30 € 3,10 € 3,50 € 3,30 € 2,10 €
Goldkrone	4 cl	3,00 €
Apfelkorn	4 cl	3,00 €
Baileys	4 cl	3,50 €
Johnnie Walker	4 cl	3,60 €
Jim Beam	4 cl	3,60 €

LONGDRINKS

Cola ⁸ Wodka	5,70 €
Wodka Orangensaft	5,70€
Campari ⁵ Orangensaft	5,70€
Grüne Wiese ⁵	5,70€
Gin Tonic ⁹	5,70€
Wodka Lemon	5,70€
Jägermeister Orangensaft	5,90€
Cuba Libre ⁸ (Havana Club)	5,90€
Cola ⁸ Whiskey	6,00€
Batida ^{1,3} mit Ananassaft	5,70 €
Batida ^{1,3} mit Kirschsaft und Bacardi	5,90€
Batida ^{1,3} mit Bananensaft und Gin	5,90€
Southern Comfort mit Ginger Ale	5,90€

ALKOHOLFREIE MIXGETRÄNKE

Campari ⁵ mit Orangensaft	5,50€
Grüne Wiese	5,50€
Blue Curacao ⁵ , Orangensaft	
Blaues Wunder	5,50€
Blue Curacao ⁵ mit Tonicwater ⁹	
Green Lemon	5,50€
Blue Curacao ⁵ mit Bitterlemon, Orangensaft	

SNACKS FÜR DEN KLEINEN HUNGER

Salzstangen	2,00€
Knabberkorb Salzstangen, Erdnussflips	3,50€

